[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 20 ноября 2017 года № 579. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 14 декабря 2017 года № 7384. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 29 января 2020 года № 36
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 29.01.2020 № 36 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования".

      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
Костанайской области

А. Мухамбетов

	Утвержден
постановлением акимата
от 20 ноября 2017 года № 579

 Регламент государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Костанайской области от 29.08.2018 № 393 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования, высшими учебными заведениями (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);

      3) веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – Портал).

      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о предоставлении бесплатного питания по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования", утвержденному приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 августа 2017 года № 396 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и профессионального, послесреднего и высшего образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15744) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная/бумажная.

      Сноска. Пункт 3 – в редакции постановления акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является прием заявления по форме согласно приложению 2 к Стандарту и документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, его регистрацию, передает руководителю услугодателя, 20 (двадцать) минут.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов услугодатель отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 3 к Стандарту, 5 (пять) минут.

      Результат процедуры (действия) – прием и регистрация пакета документов;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя и накладывает соответствующую визу, передает ответственному исполнителю услугодателя, 2 (два) часа.

      Результат процедуры (действия) – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя подготавливает проект результата оказания государственной услуги, направляет руководителю услугодателя, 9 (девять) календарных дней.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, передает сотруднику канцелярии услугодателя, 2 (два) часа.

      Результат процедуры (действия) – подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.

      Результат процедуры (действия) – выданный услугополучателю результат оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, его регистрацию, передает руководителю услугодателя, 20 (двадцать) минут.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов услугодатель отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 3 к Стандарту, 5 (пять) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя услугодателя, накладывает соответствующую визу, передает ответственному исполнителю услугодателя, 2 (два) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя подготавливает проект результата оказания государственной услуги, направляет руководителю услугодателя, 9 (девять) календарных дней;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, передает сотруднику канцелярии услугодателя, 2 (два) часа;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугодателя:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги обращается в Государственную корпорацию, работник Государственной корпорации проверяет полноту представленного пакета документов, 3 (три) минуты.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 3 к Стандарту, 2 (две) минуты.

      При предъявлении полного пакета документа работник Государственной корпорации регистрирует его, выдает расписку о приеме соответствующих документов и получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан, 5 (пять) минут;

      2) работник Государственной корпорации подготавливает пакет документов и направляет его услугодателю, через курьерскую или иную уполномоченную на это связь, 1 (один) день.

      День приема не входит в срок оказания государственной услуги;

      3) услугодатель готовит и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию, при этом обеспечивает доставку результата государственной услуги не позднее, чем за сутки до истечения срока оказания государственной услуги, 9 (девять) календарных дней;

      4) работник Государственной корпорации на основании расписки о приеме соответствующих документов при предъявлении документа, удостоверяющего личность (либо его представителя по нотариально заверенной доверенности), выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.

      9. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через Портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию, авторизацию на Портале посредством индивидуального идентификационного номера, электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП);

      2) услугополучатель производит выбор электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление пакета документов;

      3) услугополучатель производит удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП;

      4) услугодатель осуществляет обработку (проверку, регистрацию) электронного запроса услугополучателя;

      5) услугополучатель получает уведомления о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги в "личный кабинет" услугополучателя на Портале;

      6) услугодатель направляет в "личный кабинет" услугополучателя результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП, в сроки согласно пункту 4 Стандарта;

      7) услугополучатель получает результат оказания государственной услуги через Портал в "личном кабинете" услугополучателя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Портал, представлена в приложении 1 к настоящему Регламенту.

      Сноска. Пункт 9– в редакции постановления акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

      Сноска. Пункт 10– в редакции постановления акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 1 к Регламенту
государственной услуги
"Предоставление бесплатного
питания отдельным категориям
граждан, а также лицам,
находящимся под опекой
(попечительством) и
патронатом, обучающимся и
воспитанникам организаций
технического и
профессионального,
послесреднего и высшего
образования"

 Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Портал

      Сноска. Приложение 1– в редакции постановления акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

 Условные обозначения и сокращения:

[image: ]

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Предоставление
бесплатного питания отдельным
категориям граждан, а также
лицам, находящимся под опекой
(попечительством) и
патронатом, обучающимся и
воспитанникам организаций
технического и
профессионального,
послесреднего и высшего
образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования"

      Сноска. Регламент дополнен приложением 2 в соответствии с постановлением акимата Костанайской области от 23.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veryronates | Hc |<_ = HC al ‘men |
Z-3
i H
A4
Tiponecc 1 Tiponecc 2 Tpomecc4 | 5| Tipomeces Tiponecc 6
Tiponece 7
- p
g
&
=
"
]
g
@ i
H
«
Egk
R
FEEE
FiEf

Lk

Veayromoyuarens

VBpaoyenns

document_image_rId5.jpeg
Coobmenme HavaTsHOE

TlposeayTomos coobmente

Coobmenme sasepmasomee

Tiporecc

Veaosne

Tlotox ynpasterms

——> | Horox coobmenu
3 DeKTPOHHEI JOKYMEHT, IPEACTARIACMBI KOHETHOMY MOTPEGHTEMO
uc Hngopmanmorsas cactea
Tlopraz Beb-TopTan «ICKTPORNOTO NpABHTCTECTEA): WWW.cgov kz
i T2 «27ICKTPOHHOTo NPABHTETECTERD

document_image_rId6.jpeg
Veayrononymarens | Paormm Focyaeperermok Topran Cotpyzmx rammenspm ‘Pyxosommens Ormerernermati nemammrens
xopnopamm yeryrogatenx yenyrogatens yeayrogarea
5 =
Tlpozepser ooty Permcrpamnx w | | Ocymecramer  mpmest Onpeaearer Toarorasmmaer npoext
npecrasnenmoro naxera asTopmsamx naxeta goxyerTOR, ero oTsercrzemoro pesymara oxasammn
aoxyerros, 3 (1pm) Numyrsr perncrpammo. || menommens rocyapeTsermof yeryra,
20 (mamars) sy  masazumaeT 9 (aesats) raneapmaix Ameik
coommercrmyomyn
smsy, 2 (a82) maca
——
=t | [ Tipu npemamnemen nomroro maxere
Zompemor  perncrpupyer ero, B cayue Tommcsmaer  mpoert
mumer pacmcry o mpuexe e pesymrara  oxasammx
coomercreyoma: | zoxyuemTor yeryronomyuarenen £
‘momysaer coracne ‘memomsoro maxera il i
yeryrononysaren o i O yeryrn, 2 (aee) waca
o — creen, R maa e
cocranmon: oxpamenyo St iy
et i, o o e Nl
opamormets  cncrevay, npr | 3

oxasamm rocymporsemmax yoryr, e aoxysemros w0 dope

com mmoe me mperyouorpero
saonam Pecnyomm Kesaxcrar,
5 (ware) eyt

cornacao mpuomemimo
3 x Cranapry, 5 (uas)
sy

document_image_rId7.jpeg
B cayuae  mpeacrastems

yenyrononymatenex
Foryvemmos  omxasmmaer &
Tpreve sasnemnn m mstzacr
pacrcsy of orkase  mpexe
zorpemos  mo  dopue
Cormacmo mpamoxemmo 3 x
Cramaapry. 2 (ase) sammyrat

Bumser  pesymraT
Fu——
yeayra
Jeayrononywaremo,

5 (uam) smmyz

Ha ocmosammn pacmuckm o
npree  coorsercrayiomEX.
AoxyemTos np
mpemembiemm  goxyemta,
yaoerosepmomer  mraocTs
(ma6o ero mpeactasmrens mo

Horapmammo | sasepenmo
aosepesmoca), Beizaer
pesymrar  oxasamux
rocyzspersemmol  yemyra

yeayromorysatemo, 5 (nats)
Sy

Buugaer pesymurar

rocy aapeTsemoi

document_image_rId8.jpeg
- HamMeHOBaHHE MPOTEaY P! (TEHCTENA) YCTYTONOTY ATE A, KAHIETADHH YCTYTORATETA, PYKOBOTHTETR YCTYTONATET,
OTBETCTEEHHOrO HCHOTHHTEA YCTYTOTATEN;

[R——

- Mepexo K crenyIomelt nponexype (TefcTem0)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig